iC-VJ, iC-VJZ
ANSTEUER-IC FÜR CW-LASERDIODEN
EIGENSCHAFTEN ANWENDUNGEN
♦ Laserdiodentreiber bis 250mA
♦ Mittelwertregelung der Laserleistung
♦ Schutzfunktionen gegen Zerstörung der Laserdiode
♦ Laserstrom-Monitor mit Strom- oder Spannungsausgang
♦ Integrierter R/C-Oszillator bis 4MHz

Ausgabe A0, Seite 10/10
BESTELL-HINWEISE
Typ Gehäuse Bestellbezeichnung
iC-VJ
VJ Demo-Board
iC-VJZ
VJZ Demo-Board
SO16N
SO16N
iC-VJ-SO16N
VJ Demo-Board
iC-VJZ-SO16N
VJZ Demo-Board
Auskünfte über Preise, Liefertermine, Liefermöglichkeiten anderer Gehäuseformen usw. erteilt
iC-Haus GmbH Tel. 06135-9292-0
Am Kuemmerling 18 Fax 06135-9292-192
55294 Bodenheim http://www.ichaus.com
Die vorliegende Spezifikation betrifft ein neuentwickeltes Produkt. iC-Haus behält sich daher das Recht vor, Daten ohne weitere
Ankündigung zu ändern. Setzen Sie sich gegebenenfalls mit uns in Verbindung, um die aktuellen Daten zu erfragen.
Die angegebenen Daten dienen allein der Produktbeschreibung und sind nicht als zugesicherte Eigenschaft im Rechtssinn aufzufassen.
Etwaige Schadensersatzansprüche gegen uns - gleich aus welchem Rechtsgrund - sind ausgeschlossen, soweit uns nicht Vorsatz oder
grobe Fahrlässigkeit trifft.
Wir übernehmen keine Gewähr dafür, daß die angegebenen Schaltungen oder Verfahren frei von Schutzrechten Dritter sind.
Ein Nachdruck - auch auszugsweise - ist nur mit Zustimmung des Herausgebers und mit genauer Quellenangabe zulässig.
iC-WJB
TREIBER-IC FÜR CW-LASERDIODEN AB 2.7V
EIGENSCHAFTEN ANWENDUNGEN
♦ Laserdiodentreiber für Dauer- und Pulsbetrieb (CW..300kHz)
bis 100mA
♦ Mittelwertregelung der Laserleistung
♦ Einfache Einstellung der Laserleistung über externen
Widerstand
♦ Einstellbarer Watchdog überwacht den Schalteingang
♦ Weicher Anlauf nach Anlegen der Versorgungsspannung
♦ Abschaltung des Laserdiodentreibers bei Übertemperatur
und Unterspannung
♦ Versorgungsspannung 2.7V..6V passend zu Batteriesys-
temen mit 2 bis 3 Zellen
♦ Integrierter Verpolschutz
♦ Einfache Beschaltung
♦ Batteriebetriebene LD-Module
♦ LD-Lichtzeiger (Pointer)
GEHÄUSE
SO8
BLOCKSCHALTBILD
©1997 Ausgabe A0
2.7..6V
AMD
CICWD GND
VCC
IN
ISET
KLD
Mögliche LD-Typen
(VCC > 4.5V)
CWD
15kΩ